MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 06 CCEI/IFB, DE 02 DE MAIO DE 2017

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – Campus CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria nº 48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União

em 17 de janeiro de 2014, torna público as inscrições RESULTADO FINAL do processo seletivo para o Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico-Científico  -

1º/2017 do Campus Ceilândia, conforme cronograma estabelecido pelo Edital nº 06 CCEI/IFB  de 02 de maio de 2017.

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME AROLDO SANTOS DE FREITAS NOME
International Clinical Engineering

and Health Technology

Management Congress - ICEHTMC

Inscrição 350,00R$     Não concedido 350,00R$

MATRÍCULA 171104140002 DATA 20 a 23 de setembro 2017
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (3 dias)
495,00R$     Não concedido 495,00R$

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS - TEB II
LOCAL São Paulo / SP Transporte 729,00R$     Não concedido 729,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

1.574,00R$

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME DEUSIMAR DE SOUSA SILVA NOME
International Clinical Engineering

and Health Technology

Management Congress - ICEHTMC
Inscrição 440,00R$

Concedido

integralmente
440,00R$

MATRÍCULA 171104140035 DATA 20 a 23 de setembro 2017
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (3 dias)
495,00R$

Concedido

integralmente
495,00R$

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS - TEB II
LOCAL São Paulo / SP Transporte 610,00R$

Concedido

integralmente
610,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

1.545,00R$

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

1. Os recursos impetrados foram analisados e DEFERIDOS.

2. Dada a indisponibilidade de recursos para concessão do valor solicitado por ambos os alunos e o esgotamento dos critérios de desempate previstos em edital,

foi selecionado o projeto cujo aluno apresentou maior média geral de notas das componentes cursadas no 1º semestre de 2017, conforme informações

disponibilizadas pelo Registro Acadêmico do campus.

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
MÁRCIO MARDEM ERICEIRA

LEAL
NOME

International Clinical Engineering

and Health Technology

Management Congress - ICEHTMC

Inscrição 440,00R$
Concedido

integralmente
440,00R$

MATRÍCULA 171104140012 DATA 20 a 23 de setembro 2017
Despesa com Alimentação

e Hospedagem* (3 dias)
495,00R$

Concedido

integralmente
495,00R$

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS - TEB II
LOCAL São Paulo / SP Transporte 610,00R$

Concedido

integralmente
610,00R$

1.545,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME ZENILDO AUGUSTO DE FREITAS NOME
International Clinical Engineering

and Health Technology

Management Congress - ICEHTMC

Inscrição 350,00R$     Não concedido -

MATRÍCULA 171104140030 DATA 20 a 23 de setembro 2017
Despesa com Alimentação

e Hospedagem (2 dias)
495,00R$     Não concedido -

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS - TEB II
LOCAL São Paulo / SP Transporte 729,00R$     Não concedido -

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

3. Os estudantes contemplados deverão comparecer na CDAE do Campus no dia 19 de setembro de 2017 das 08:00 às 21:00, para assinatura do Termo de

Compromisso e recebimento das orientações sobre a prestação de contas.

Brasília, 18 de setembro de 2017.

TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO
Diretor-Geral do Campus Ceilândia

Portaria nº48, de 16/01/2014